(เอเมอร์) ครั้งที่ 7 ว่า ซาอุดีมีแนวโน้มที่จะต่อเวลาในการลดกำลังการผลิตน้ำมันออกไปอีก เนื่องจากที่ผ่านมายังไม่สามารถลดกำลังการผลิตได้ตามเป้าหมาย

ที่วางไว้ ทั้งนี้ เพื่อพยุงราคาให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมและดึงดูดให้เกิดการลงทุนต่อเนื่องโดยคาดการณ์ความต้องการใช้น้ำมันของโลกในปี 2050 (พ.ศ.2593) จะอยู่ระดับ 120 ล้านบาร์เรลต่อวัน ซึ่งซาอุดีมีปริมาณสำรองเพียงพอที่จะป้อนตลาดอย่างแน่นอน

นายซูฮาอิล อัล มาชโรอี รัฐมนตรีกระทรวงพลังงาน สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (ยูเออี) กล่าวว่า ยูเออีมีความสนใจจะเข้ามาลงทุนในไทย ทั้งการผลิตปิโตรเลียมขั้นต้นและขั้นปลาย